

## Erhvervspraktik på Regionshospitalet Horsens






Vi vil gerne invitere dig indenfor som erhvervspraktikant på Regionshospitalet Horsens. På hospitalet arbejder mennesker med mange forskellige og spændende funktioner. Som du sikkert ved, er der læger og sygeplejersker, som dagligt arbejder for at redde liv og pleje de tilskadekomne og alvorligt syge patienter. Men vidste du også, at der er mange andre erhverv på hospitalet? Blandt de ansatte på Hospitalsenheden Horsens finder du både jordemødre, diætister, malere, radiografer, lægesekretærer og mange flere.

I denne pjece kan du læse nærmere om de faggrupper, du har mulighed for at komme i erhvervspraktik som:

<b>Bioanalytiker</b>	Bioanalytikere arbejder i laboratorier, hvor de analyserer biologisk materiale fra mennesker fx blod- og vævsprøver. Analyseresultaterne bruges til at stille en diagnose så patienten får de rigtige behandling.	
<b>Ernæringsassistent</b>	Som ernæringsassistent vil dit arbejde være at tilberede og anrette den gode hverdagsmad til børn, unge, voksne og ældre patienter. Køkkenet forsyner hele hospitalet med	

	<p>mad. Både på sengestuerne til patienterne og i kantinen til personalet.</p>	
<p><b>Elektriker/VVS</b></p>	<p>Som elektriker eller VVS installatør kommer du steder på hospitalet, hvor patienterne ikke har adgang. Du får kendskab til hvor afhængig hele hospitalet er, af tekniske løsninger.</p>	
<p><b>Sygeplejerske</b></p>	<p>Som sygeplejerske kommer du til at arbejde med mennesker i forskellige livssituationer, kulturer og aldre i forbindelse med sygdom og sundhed. Det er mennesker der har brug for vejledning, behandling, pleje og omsorg, og hvor det du gør, har betydning for, hvordan patienten og pårørende klarer sig. Praktik som sygeplejerske foregår i vores ambulatorier.</p>	

<p><b>Farmakonom/farmaceut</b></p>	<p>Farmaceuter og farmakonomer arbejder på hospitalets apotek. De sørger for at hospitalet har det medicin der skal bruges til patienterne, ligesom de rådgiver læger og sygeplejersker om hvilken medicin de skal bruge og hvordan.</p>	
<p><b>Fysioterapeut</b></p>	<p>Fysioterapeuten arbejder med patienter som pga. sygdom eller skader har problemer med at bevæge sig, som de gerne vil. Fysioterapeuten hjælper, så de igen får mulighed for at kunne bevæge sig. Dette sker gennem øvelser og træning, samt vejledning i brug af f.eks. stokke, rollator el. kørestol. Fysioterapeuten arbejder tæt sammen</p>	

	<p>med f. eks. Ergoterapeuten, Lægen og Sygeplejersken.</p>	
<p><b>Ergoterapeut</b></p>	<p>Ergoterapeuter tager udgangspunkt i meningsfulde aktiviteter for patienten. Genoptræning sker gennem almindelige hverdagsaktiviteter, som den enkelte patient oplever at have aktivitetsproblemer med. Som ergoterapeut på et akut hospital er der i arbejdet med patienter fokus på undersøgelse af kognition, synkefunktion, vurdering af behov</p>	

	<p>for hjælp i hverdagen og hjælpemidler efter udskrivelse samt ergoterapeutisk genoptræningsbehov. Træning og vejledning kan omhandle brug af strategier og hjælpemidler, der gør patienten bedre i stand til at klare sig selv. Der samarbejdes tæt med hospitalets øvrige faggrupper med et fælles fokus på at have patienten i centrum.</p>	
--	---	--

### **Opholdet på Regionshospitalet Horsens som erhvervspraktikant:**

Når du kommer i praktik på hospitalet, skal du overholde de regler, der er omkring hygiejne og etikette.

- Du skal behandle alle mennesker du møder med tolerance, høflighed og respekt.
- Du har tavshedspligt.
- Du skal have uniform på.
- Langt hår skal være sat op.
- Du skal have rene sko på.
- Du må ikke have lange ærmer på under uniformen.
- Du må ikke bære megen make-up, smykker eller ur.
- Dine negle skal være kortklippede og uden neglelak.
- Du skal følge anvisningerne omkring håndvask og hygiejne.

Husk også hvis man er syg og har det dårligt, kan det være meget ubehageligt at være omgivet af mennesker der lugter af fx røg, hvidløg eller sved.

At arbejde på et hospital er et spændende og udfordrende job. Man har en meget varieret arbejdsdag, arbejder med mange forskellige mennesker og gør en forskel i hverdagen. Hvis du er interesseret og motiveret kan du få et rigtigt godt og spændende praktikophold på Regionshospitalet Horsens.

Du skal være fyldt 15 år for at kunne komme i erhvervspraktik hos os. I løbet af praktikugen følger du en udvalgt faggruppe.

Praktik på Regionshospitalet Horsens planlægges altid i samarbejde med uddannelsesvejlederne i hhv. Horsens og Hedensted kommune.

Med venlig hilsen  
Uddannelsesansvarlig sygeplejerske  
Manja Bjerring Rothenberg